
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 21/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 marzo 2015, n. 572
 
Legge regionale n. 46 del 30 dicembre 2013 - U.P.B. 02.01: Autorizzazione all’utilizzo da parte del
Dirigente del Servizio Ecologia dei capitoli di spesa 241010 - 241015 - 241020 - 241025 - 241026 -
251027 - 251028 - 251029 - 241050 - 241060 - 241070 - 636040.
 
 
 
L’Assessore allo Sviluppo Economico, avv. Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio competente e confermata dal Dirigente del Servizio Attività Economiche e Consumatori,
riferisce quanto segue:
 
Con DPGR n. 653 datato 01/10/2014 sono state modificate le funzioni del Servizio Attività Economiche
Consumatori e alcune funzioni, prima attribuite allo stesso, sono state assegnate al Servizio Ecologia. In
particolare sono state attribuite al Servizio Ecologia le seguenti attività:
Definizione della programmazione nel Settore Estrattivo;
Definizione e gestione dei procedimenti autorizzatori e regolativi delle attività imprenditoriali nel settore
estrattivo.
La Legge regionale n. 46 del 30 dicembre 2013 “Disposizioni per la formazione di bilancio di previsione
2015 e bilancio pluriennale 2015/2017 della Regione Puglia” non recepisce il nuovo assetto
organizzativo, continuando ad assegnare alla U.P.B. 02.01, di competenza del Servizio Attività
Economiche Consumatori, i capitoli di spesa nn. 241010, 241015, 241020, 241025,241026, 241027,
241028, 241029, 241050, 241060, 241070 e 636040 che ora rientrano nella competenza della U.P.B.
09.06, assegnate al Servizio Ecologia.
Con nota prot. 089/3972 del 18/03/2015 il Dirigente del Servizio Ecologia ha chiesto di poter disporre dei
suddetti capitoli per una “gestione più efficace delle funzioni inerenti le attività estrattive trasferite al
Servizio Ecologia”.
Si propone, pertanto, di autorizzare il Dirigente del Servizio Ecologia ad operare sui suddetti capitoli di
spesa nelle more dell’approvazione della legge di assestamento di Bilancio.
 
Copertura Finanziaria di cui L.R. N. 28/2001 successive modifiche integrazioni.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all’art. 4,
comma 4, lettera K) della L.R. n. 7/97.
LA GIUNTA
 

1



Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario responsabile e
del Dirigente del Servizio Attività Economiche e Consumatori, che ne attestano la conformità alla vigente
legislazione;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
 
di prendere atto e fare propria la proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico;
 
di autorizzare il Dirigente del Servizio Ecologia all’utilizzo immediato dei seguenti capitoli di spesa del
bilancio 2015 di propria competenza:
n. 241010 “Spese per il funzionamento e la gestione dello sportello unico regionale per le attività
estrattive - catasto cave e osservatorio attività estrattive - di cui alle LL.RR. 21/2004 e 37/1985 e s.m.i..”;
n. 241015 “Contributi ai consorzi per la formazione dei piani di bacino”;
n. 241020 “Incentivazione della coltivazione dei giacimenti L.R. 15/85 art. 7”;
n. 241025 “Spese relative alla gestione delle attività previste dalla L.R. 37/1985 e dalla L.R. 31/2007 in
materia di attività estrattiva. Collegato al C.E. 3061150”;
n. 241026 “Spese relative alla gestione delle attività previste dalla L.R. 37/1985 e dalla L.R. 31/2007 in
materia di attività estrattiva. Collegato al C.E. 3061150. Retribuzioni - Retribuzioni in denaro”.;
n. 241027 “Spese relative alla gestione delle attività previste dalla L.R. 37/1985 e dalla L.R. 31/2007 in
materia di attività estrattiva. Collegato al C.E. 3061150. Contributi effettivi a carico dell’Ente”.;
n. 241028 “Spese relative alla gestione delle attività previste dalla L.R. 37/1985 e dalla L.R. 31/2007 in
materia di attività estrattiva. Collegato al C.E. 3061150. IRAP - Imposta Regionale sulle Attività
Produttive”.;
n. 241029 “Spese relative alla gestione delle attività previste dalla L.R. 37/1985 e dalla L.R. 31/2007 in
materia di attività estrattiva. Collegato al C.E. 3061150. Altre spese per il personale”.;
n. 241050 “Spese per iniziative di promozione del settore estrattivo pugliese art. 1 L.R. 31/07”;
n. 241060 “Spese per la realizzazione di studi e ricerche per il settore estrattivo. Art. 2 L.R. 31/07”;
n. 241070 “Contributi per interventi di innovazione e ricerca. L.R. 31/07 art. 3”;
n. 636040 “ Spesa relativa alla gestione della L.R.
37/85 e D.Lvo n. 624/96”.
 
di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
di notificare, a cura del Servizio Attività Economiche Consumatori, il presente provvedimento al Servizio
Ragioneria.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


